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کشف گورهای جمعی
 متعلق به شیعیان در موصل با 500 جسد!

بنابر اعلام وزارت دفاع عراق تیم های ویژه تفحص 
در این وزارتخانه، دو گور جمعی شامل پیکر 500 تن 
از زندانیان شیعه را در غرب موصل کشف کرده است.
به گزارش فارس، قربانیانی که اکنون جسد آن ها کشف 
شده از زندانیان زندان »بادوش« واقع در 25 کیلومتری غرب 
موصل بودند که داعش سه سال پیش آنها را از زندان خارج 
کرده و پس از جدا کردن شیعیان از اهل تسنن، آنها را به 
ضــرب گلوله در چند کیلومتری بادوش، در صحرا، به قتل 

رسانده بود. در یکی از این گورهای جمعی، پیکر 30 تن و 
در دیگری 470 نفر پیدا شده است. 

زندان »بادوش« بزرگترین زندان استان نینوا و دومین 
زنــدان بزرگ عراق پــس از »ابوغریب« در بغداد اســت. 
داعش در تابســتان 2014، زندان بادوش را تحت کنترل 
خود درآورده بود اما نیروهای عراقی در اوایل ســال جاری 
کنترل شــهر موصل را به دست گرفتند و تکفیری ها را از 

این شهر به عقب راندند. 

هلاکت 8000 تروریست تکفیری در سوریه
طی 3 ماه گذشته

بر اســاس گزارش منابع روســی، بیش از 8000 
تروریست داعشــی در 3 ماه گذشته در سوریه به 

هلاکت رسیده اند. 
فرمانده نیروهای مسلح روســیه حاضر در سوریه روز 
جمعه اظهاراتی را در خصوص عملیات در این کشور مطرح 
کرد. این فرمانده در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک اعلام 
کرد که طی ســه ماه گذشته بیش از 8 هزار تروریست در 
سوریه از پای درآمده اند . وی این را هم اضافه کرد که نیروهای 

روس در همین دوره زمانی بیش از 1500 قبضه سلاح را از 
گروه های تروریستی ضبط کرده اند. به گفته این مقام نظامی 
روس، جنگنده های این کشــور طی 3 روز حدود 415 مقر 
تروریست ها را هم منهدم کردند. وی در نهایت اضافه کرد که 
تمامی این اقدامات در راستای حمایت از ارتش سوریه انجام 
می پذیرد. گفتنی است، پس از الحاق روسیه به جبهه مقاومت 
در سوریه، پیشروی های مقاومت علیه جبهه تکفیری، غربی، 

عبری سرعت بیشتری به خود گرفت.
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سرویس خارجی-
به دنبال پیشروی های سریع نیروهای ارتش و 
حشدالشعبی در »تل عفر« و آزاد سازی 70 درصد 
این شهر مهم آن هم طی فقط 7 روز، برخی رسانه ها 

از آزادی قریب الوقوع آن خبر داده اند.
نزدیک به 400 هزار نیروی ارتش و بسیج مردمی عراق 
در هفتمین روز شروع نبرد بزرگ برای آزاد سازی تل عفر 
که پس از موصل داعش خلافت خود را به آن منتقل کرده 
بود، خود را به مرکز شــهر رسانده و همه مراکز حساس 
و ســاختمان های دولتی را از اشغال داعش آزاد کردند. 
خطوط دفاعی داعش در این مدت درهم شکســته و 70 

درصد آن آزاد شده است.
در حالی که در روز ششــم نبردهــا خبرگزاری ها از 
محاصره کامل شهر، آزادسازی همه روستاهای اطراف و 
حتی از آزادســازی نیمی از شهر خبر داده بودند، دیروز 
پیشروی ها  به قدری سریع بود که خبرگزاری هایی مثل 
رویترز از درهم شکســته شــدن تمامی خطوط دفاعی 
داعش در تل عفر خبر دادند. برخی خبرگزاری ها نیز مثل 
»المیادیــن« حتی اعلام کردند که تل عفر به طور کامل 
از اشــغال داعش آزاد شده است! المیادین در این زمینه 
نوشت: »نیروهای مشترک عراقی روز )شنبه( و در کمتر 
از یک هفته از آغاز عملیات شهر تل عفر، به طور کامل بر 
این شهر سیطره یافتند.« اگر چه این خبر از سوی منابع 
رسمی تایید نشده نیروهای عراقی منطقه »قلعه قدیمی« 
این شهر که اصلی ترین بخش شهر محسوب می شود را آزاد 
کردند. با وجود کنترل نیروهای عراقی بر تمامی محله های 

شهر تل عفر، اما هنوز گروه های کوچکی از عناصر داعش در 
برخی مناطق درحال مقاومت هستند. فرماندهان نظامی 
عراقی می گویند اقدامات افراد باقی مانده بدون هماهنگی 
با یکدیگر اســت و در عرف نظامی شهر را باید عملا آزاد 

شده به حساب آورد.
پیشروی ها سریع است

 اما شهر هنوز آزاد نشده
 اما »عبدالرشید یارالله« فرمانده عملیات »قادمون یا 
تل عفر« در واکنش به اخبار زود هنگام  برخی رســانه ها 
دربــاره آزادســازی کامل تل عفر  با تاکید بر پیشــروی 
نیروهای عراقی در تل عفر اعلام کرد که »عملیات نظامی 
برای آزادسازی تل عفر ادامه دارد رسانه ها باید در انتقال و 

انتشار اخبار دقت لازم را داشته باشند.«بر اساس گزارش ها 
با پیشروی سریع نیروهای ارتش و بسیج مردمی در تل عفر 
که آخرین پایگاه داعش در شمال عراق به حساب می آید 
تعداد زیادی از داعشــی ها  کشته شده و تعدادی دیگر از 
افراد مسلح به همراه مبالغ هنگفتی پول به سمت سوریه 

فرار کردند.
حضور عبادی در تل عفر

برخی خبرگزاری ها نیز به نقل از »منابع غیر رسمی« 
از حضور حیدرالعبادی نخست وزیر عراق در تل عفر برای 
اعلام خبر آزادی کامل این شهر خبر می دهند. این خبر 
هم به تأیید مراجع رسمی عراق نرسیده است. این منابع 
نوشــتند انتظار می رود حیدر العبادی تا ســاعاتی دیگر 

خبر آزادســازی کامل شهر را اعلام کند. صباح النعمان، 
سخنگوی ســازمان مبارزه با تروریســم عراق نیز اعلام 
کرده: »نیروهای عراقی ظرف روزهای آینده آزادســازی 
کامل تل عفر از چنــگال داعش را اعلام خواهند کرد در 
واقع خطوط دفاعی داعش به طور گســترده نابود شده و 

آنها خسارت عظیمی متحمل شده اند.«
جشن زودهنگام

ابراهیــم جعفری، وزیر خارجه عــراق نیز دیروز در 
کنفرانس خبری با وزیران خارجه و دفاع فرانســه  که به 
بغداد سفر کرده اند از آزادسازی 70 درصد تل عفر واقع در 
غرب نینوا خبر داده بود. دیروز همچنین نیروهای پلیس 
فدرال و نیروهای واکنش سریع در ادامه عملیات تل عفر 
توانستند محله های الربیع و القادسیه را آزاد کنند. در پی 
تکمیل ماموریت پلیس فدرال در این محور از تل عفر در 

محله الربیع جشن برپا شده است.
در حومه شهر تل عفر نیز عملیات برای پاکسازی شهر 
ادامه دارد. رسانه وابسته به حشدالشعبی نیز اعلام کرده 
یگان مهندسی حشد الشعبی توانسته 14 کیلومتر مربع از 
شهرستان تل عفر را از مواد منفجره و بمب پاکسازی کند. 
نیروهای حشدالشعبی همچنین از تسلط نیروهای خود بر 
انبار مهم و استراتژیک تسلیحاتی داعش شامل تجهیزات و 
پهپاد در تل عفر خبر دادند. رسانه نیروهای حشدالشعبی در 
بیانیه ای آورده اند، نیروهای تیپ 11 حشدالشعبی توانستند 
انبار تسلیحاتی داعش را در محله العروبه الاولی در شمال 
شرق تل عفر به تصرف خود درآورند. انبار تسلیحاتی داعش 
شامل مقادیر زیادی تجهیزات و ده ها پهپاد و موشک بود.

تنها پس از 7 روز اتفاق افتاد

تل عفر در آستانه آزادی کامل

سرویس خارجی -
در ادامه عقب نشــینی پی درپی کشورهای 
منطقه ای و فرامنطقه ای مقابل سوریه، اردن نیز 
به این قافله پیوست و گفت به دنبال مثبت کردن 

منحنی روابط با سوریه است.
سریال عقب نشینی در برابر سوریه همچنان ادامه 
دارد. ابتدا ترکیه بود که پس از 5 ســال حمایت تمام 
قد از تروریست ها در جریان عملیات آزادسازی حلب 
مجبور شد با ایران و روسیه همکاری کند، سپس نوبت 
به سعودی ها رسید تا از عقب نشینی در برابر بشار اسد 
سخن بگوید و خطاب به هیئت عالی مخالفان سوریه 

اعلام کند: »بهتر است با بشار اسد کنار بیایید«. 
چند روز بعد شبکه الجزیره قطر نیز پس از 6 سال 
بشار اسد را رئیس جمهور قانونی سوریه معرفی کرد و 
در ادامه آمریکا نیز از کاهش کمک های تسلیحاتی به 

مخالفان مورد حمایت خود در سوریه خبر داد. 
این روند اما همچنان ادامه دارد و مقاومت بشاراسد 
در کنار پیروزی های وی اردن را نیز این بار با سوریه 

همراه کرده است. 
اگرچه اردن هیچ گاه مانند عربســتان و قطر علیه 

عربستان
العهد : نیروهای سعودی مسجد »عین الحسین« در »العوامیه« واقع 
در شــرق این کشــور را به »صورت کامل« تخریب کردند. اکنون حدود 
100 روز است که حمله مداوم به العوامیه و محاصره این شهر می گذرد و 
مردمی که امکان خارج شدن از منازل خود را ندارند دچار قحطی و کمبود 
مواد غذایی شده اند. العوامیه در استان »الشرقیه« قرار دارد؛ حدود 10 تا 
15 درصد از جمعیت عربستان را شیعیان تشکیل می دهند که عمدتاً در 
اســتان الشرقیه ساکن هستند. این استان مهم ترین مرکز استخراج نفت 

در عربستان به شمار می آید.
پاکستان

فارس : هزاران نفر از پاکســتانی های خشــمگین از راهبرد جدید و 
ضدپاکستانی آمریکا، در سراسر این کشور تظاهرات ضدآمریکایی برگزار 
کرده و پرچم آمریکا را به نشانه خشم و انزجار از سیاست های کاخ سفید، 
به آتش کشیدند. پاکستانی های خشمگین و معترض به سیاست های جدید 
کاخ سفید ضمن حمل دست نوشته هایی با مضمون محکومیت سیاست های 

واشنگتن، شعارهای ضدآمریکایی را یکصدا فریاد زدند. 
فرانسه

لوپن: مانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه در سه ماهه اول ریاست 
جمهوری خود 26000 یورو معادل 24000 پوند صرف آرایش خود کرده 
است. صورت حســاب ها یکی به ارزش 10000 یورو و دیگری به ارزش 
16000 یورو است که به آرایشگر شخصی امانوئل ماکرون رئیس جمهور 

فرانسه به نام ناتاشا 40 ساله پرداخت شده است.
تایلند

مهر : »یینگلاک شــیناواترا« نخست وزیر سابق تایلند که ممکن بود 
با حکم زندان روبرو شــود، به دبی  گریخت. این سیاســتمدار 50 ساله 
تایلندی که خانواده  وی بیش از 51 ســال بر عرصه سیاســت این کشور 
تسلط داشته اند، در ارتباط با میلیاردها دلار ضرر ناشی از طرح یارانه برای 
برنجکاران، با اتهام فساد مالی روبروست. در صورتی که وی مجرم شناخته 

شود، محکومیت 10 سال زندان در انتظارش خواهد بود.
آمریکا

تسنیم : »لارنس ویلکرسن« رئیس  دفتر »کالین پاول« وزیر خارجه 
پیشــین آمریکا از حضور بلندمدت نظامی واشنگتن در افغانستان خبر و 
درباره »احتمال تبدیل آن به نبردگاه قدرت های منطقه« هشــدار داده 
است. »ویلکرسن« اظهار داشته »به خاطر موقعیت ژئوپولیتیک افغانستان، 
آمریکا ممکن اســت بیش از 50 سال در افغانستان حضور داشته باشد. 
این سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا حتی گفته »افغانستان تنها مکانی 
است که واشنگتن از آن می تواند در برابر روسیه و چین اقدامات ویژه ای 

را انجام دهد.«
بلژیک

ایسنا: یک مرد بلژیکی در بروکسل پس از حمله به نظامیان کشورش 
هدف گلوله قرار گرفته و کشته شد. این مهاجم با قمه به سربازان حمله 
کرد. یکی از سربازان از ناحیه صورت زخمی شده و سرباز دوم هم دستش 
جراحت برداشــته است. مهاجم ابتدا زخمی شده بود اما بعد از انتقال به 
بیمارســتان به دلیل شــدت جراحات جان داد. تصاویر از مرکز بروکسل 
نشــان می دهند محدوده حمله به محاصره پلیس درآمده و آمبولانس ها 
در محل حضور یافته اند. این در حالی است که حضور سربازهای بلژیکی 
در خیابان های پایتخت در پی حمله تروریســتی ماه مارس به صحنه ای 
عادی برای مردم این شــهر تبدیل شده است. هنوز مشخص نشده این 

حمله تروریستی بوده یا خیر.
انگلیس

میزان: منابع محلی می گویند در پی انتشار گزارشاتی مبنی بر حمله 
یک فرد مسلح با شمشیر به پلیس انگلیس، ورودی های کاخ »باکینگهام« 
مسدود شده اســت. پلیس انگلیس بعد از محاصره کاخ باکینگهام، فرد 
مهاجم را دستگیر کرد. او دو افسر را مجروح کرده است. مقامات می گویند 
این حادثه، تقریبا همزمان با حمله فرد مســلح دیگری در بروکســل، به 

نظامیان بلژیکی بوده است.

برخی منابع خبری می گویند در حمله روز جمعه گروه تروریســتی 
داعش به نمازگزاران مسجد امام زمان)عج( کابل، آمار شهدا به 50 نفر و 

تعداد مجروحان هم به 80 نفر افزایش یافته است.
روز جمعه گروه تروریســتی داعش با حمله به مســجد امام زمان)عج( کابل 
شماری از نمازگزاران را شهید و زخمی کردند و ده ها نفر را نیز به گروگان گرفتند. 
نیروهای امنیتی افغان می گویند پس از چهار ســاعت درگیری، مهاجمان گروه 
تروریستی داعش را از پای درآورده اند و حدود 100 نفر از نمازگزاران را که توسط 

مهاجمان تروریست اسیر شده بودند را هم آزاد کردند.
سخنگوی وزارت کشور افغانستان در اولین ساعات حمله اعلام کرده بود 14 
نفر شهید و 38 نفر هم زخمی شده اند. اما »محمداسماعیل کاووسی« رئیس  بخش 
مطبوعاتی وزارت بهداشت و درمان افغانستان در همان ساعات اولیه وقوع حادثه 
به »ســی ان ان« گفته بود در این حمله حدود 20 نفر شــهید و 50 نفر دیگر نیز 
زخمی شــده اند. وی افزود احتمال افزایش آمار تلفات این حمله را هم داده بود، 
چرا که درگیری با تروریست ها طولانی شده بود. روزنامه  انگلیسی »اندپیندنت« 

نیز شمار شهدای این حمله تروریستی را 30 نفر اعلام کرده بود.
اما یک روز پس از این حادثه برخی از رسانه های داخلی افغانستان به نقل از 
مقامات افغانی، آمار تلفات حمله داعش به نمازگزاران را تا حدود 50 شهید و 80 
زخمی اعلام می کنند. این در حالی است که گروه تروریستی داعش در وب سایت 
رسمی خود ضمن پذیرفتن مسئولیت این حمله شمار شهدای این حمله تروریستی 
را »بیش از 60 نفر« اعلام کرده است. این نخستین حمله گروه تروریستی داعش 
به مساجد شیعیان در افغانستان محسوب نمی شود، از سال گذشته تاکنون پنج بار 
مساجد شــیعیان در ولایت هرات آماج حملات این گروه تروریستی قرار گرفته 
است. این در حالی است که همواره مقامات افغان مثل حملات گروه تروریستی 
داعش به مساجد را محکوم می کنند اما تا کنون هیچ تدابیری را برای جلوگیری 
از ایــن حملات در کابل و هرات انجام نداده اند. از ســوی دیگر اداره امنیت ملی 
افغانستان در بیانیه ای اعلام کرد »طی عملیاتی که در دو روز گذشته در مناطق 
مختلف افغانستان اجرا شــد، بیش از 170تروریست کشته و 91عضو گروه های 
تروریستی زخمی شدند.« در این عملیات تعدادی سلاح و مقادیری مهمات نیز 
به دست نیروهای امنیتی افغان افتاد. هم اکنون جنگ و درگیری میان نیروهای 
افغان و اعضای گروه های تروریستی در 21 استان از 34 استان افغانستان ادامه دارد.

گفتنی اســت چندی پیش نیز تروریســت های داعش با حمله به روستای 
شیعه نشین میرزااولنگ صدها غیرنظامی شیعه را سلاخی کردند!

قربانیان حملات داعش به مسجد امام زمان)عج( کابل
از مرز 50 شهید و 80 مجروح گذشت

کره  شــمالی همزمان با برگزاری رزمایش مشترک آمریکا و 
کره جنوبی و رجزخوانی های این کشــورها، سه موشک کوتاه برد 

دیگر را آزمایش کرد.
کره شــمالی صبح روز شنبه سه موشــک کوتاه برد دیگر را آزمایش 
کرد. ارتش آمریکا پرتاب این سه موشک را تایید کرده است. ارتش آمریکا 
همچنین اعلام کرده آزمایش این سه موشک کوتاه برد نه برای خود آمریکا و 
نه برای جزیره تحت کنترل آمریکا در اقیانوس آرام، گوام، تهدیدی محسوب 

نمی شوند. پنتاگون حتی مدعی شده این آزمایش موفق نبوده است.
منابع کره جنوبی اما اعلام کرده اند که کره شمالی سه موشک کوتاه برد 
آزمایش کرده که این موشک ها به سمت شمال شرقی پرتاب شده و پس 

از طی حدود 250 کیلومتر در دریا فرود آمده اند.
آزمایش جدید موشــکی کره شمالی که ســیزدهمین آزمایش این 
کشور در سال 2017 است، در حالی انجام می شود که ارتش های آمریکا 
و کره جنوبی در حال انجام مانور نظامی مشــترک در منطقه هستند. این 
تمرینات نظامی از صبح روز دوشنبه یعنی21 اوت )30 مردادماه( آغاز شده 
و تا 11روز ادامه خواهد یافت. ده ها هزار نیروی نظامی دو کشور، از جمله 
بیش از 17 هزار سرباز آمریکایی در این رزمایش شرکت دارند. ماموریت 
اصلی در این مانور، »شبیه سازی های کامپیوتری برای یک جنگ احتمالی 
در شبه جزیره کره« اعلام شده است. به گفته »جیمز ماتیس«، وزیر دفاع 
آمریکا، هدف این مانور آن است که از توانایی و آمادگی آمریکا برای دفاع 

از کره جنوبی و هم پیمانان خود اطمینان حاصل شود.
اواخر ماه ژوئیه )خرداد( کره شــمالی با آزمایش یک موشک قاره پیما 
اعلام کرد که خاک آمریکا در تیررس موشک های دوربرد این کشور قرار 
دارد. این تهدید به تنش لفظی تند میان آمریکا و کره شمالی منجر شد و 
دونالد ترامپ اعلام کرد بهتر است کره شمالی دیگر آمریکا را تهدید نکند، 
در غیر این صورت با »آتش و خشمی« روبه رو خواهد شد که »جهان هرگز 
به خود ندیده است.« این تهدید ترامپ اما با واکنش متقابل کره شمالی مواجه 
شد. پیونگ یانگ تاکید کرد طرح حمله به جزیره گوام در اقیانوس آرام را 
آماده کرده است. با این حال در روزهای اخیر نشانه های کاهش تنش در 
روابط کره شمالی و ایالات متحده بیشتر شده بود. از سوی دیگر،کره شمالی 
هشدار داد اگر انگلیس و استرالیا به رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا 

ملحق شوند، »پایانی غم انگیز« در انتظارشان خواهد بود.

همزمان با رزمایش نظامی آمریکا در شبه جزیره کره

کره شمالی 3 موشک دیگر آزمایش کرد

سوریه وارد عمل نشده بود اما 
به هر حال از دمشــق فاصله 

گرفته بود.
به گزارش فارس، »محمد 
المؤمنی«، وزیر مشــاور در 
امور رسانه و سخنگوی دولت 
اردن اعلام کــرده که روابط 
»ما با برادرانمان در ســوریه 
قابلیــت آن را دارد کــه در 
منحنی مثبــت قرار گیرد.« 
اردن حتی  دولت  سخنگوی 

گفته: »زمانی کــه اتحادیه عرب تصمیم به تعطیلی 
سفارتخانه های سوریه را گرفت ما درخواست کردیم 
که اردن را از این قضیه مستثنی کنند و این به دلیل 
روابط ویژه ما با سوریه بود و تا کنون نیز سفارت اردن 

در دمشق در حال فعالیت است.« 
سخنگوی دولت اردن همچنین ابراز امیدواری کرده 
که »گذرگاه های مرزی اردن با سوریه بازگشایی شده و 

روابط دو کشور به قبل از بحران بازگردد.« 
وی تأکید کرده »ثبات در جنوب سوریه زمینه را 

برای بازگشایی گذرگاه های دو کشور مهیا می سازد.«
گفتنی است وزارت خارجه اردن سال 2014 اخراج 
»بهجت سلیمان« سفیر سوریه در امان را به دلیل آنچه 
»اهانت های مکرر به دولت و شــخصیت های اردنی و 
دخالت در امور داخلی اردن« خواند اعلام کرده بود. 

اظهارات ســخنگوی دولــت اردن درباره روابط با 
دمشق در حالی است که هفته گذشته اردن و روسیه 
آغاز فعالیت مرکــز »امان« برای نظارت بر توافقنامه 
کاهش تنش در دو شــهر درعــا و القنیطره واقع در 

جنوب سوریه را اعلام کرده بودند.
تحرک بزرگ 

اما پس از پیشنهاد ریاض به مخالفان برای تغییر 
دیدگاه در مورد روند مبارزات، مخالفان سوری مستقر 
در مسکو از ایجاد »تحولی بزرگ« در موضع عربستان 
خبر دادند. به گزارش ایســنا، بــه نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک روسیه، قدری جمیل، رئیس مخالفان سوریه 
که در روسیه حضور دارند، گفته: »در موضع عربستان 

تحول بزرگی به وجود آمده است. 
»قدری جمیل همچنین تصریح کرده: »عربستان 
خواســتار یکپارچــه شــدن مخالفان ســوری و نیز 
مقدمه چینی برای برگزاری نشست دوم مخالفان سوری 

در ماه اکتبر)مهر ماه( در ریاض شده است.« 
نشست ریاض اواخر مرداد ماه پایان یافت که سه 
گروه مخالف ســوریه از جمله »مخالفان سوریه مقیم 
قاهره، مخالفان ســوری مســتقر در مسکو و هیئت 
عالی مذاکرات )مخالفان ســوری در ریاض(« در آن 
شرکت داشــتند و اعضای مخالفان سوریه همچنین 
نشست دیگری را با مسئولان وزارت خارجه عربستان 

برگزار کردند.

شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
این رژیم را »بزرگترین بازنده جنگ سوریه« 

معرفی کرد.
تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی »المیادین« 
نوشته، شــبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی 
ضمن اعتراف به شکســت در سوریه اعلام کرد، 

اســرائیل بزرگترین بازنده در بحران سوریه است 
زیرا سرویس های اطلاعاتی در درک اوضاع جاری 

این کشور تاخیر کردند.« 
کارشــناس و تحلیلگر مسائل عربی در شبکه 
دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی گفته: »در مورد 
سوریه، باید بگویم اسرائیل شکست خورده است، 

ما بزرگ ترین بازنده در آنجا هستیم، دستگاه های 
اطلاعاتی ما در فهم اوضاع دیر عمل کردند.«

به گفته این تحلیلگر صهیونیست »در جنگ 
داخلی سوریه افراد و طرف های زیادی بازنده بودند، 

اما اسرائیل بزرگ ترین بازنده بود... 
شــاید این حرف من خیلی تلخ باشد؛ اما این 

نتیجه حاصل ماه ها و شــاید بیشــتر از آن فکر 
کردن در مورد این موضوع اســت.« وی با  اشاره 
بــه اینکه »ارتش آزاد دیگــر عملا وجود ندارد«، 
اعتراف کرده »شورشیان )ارتش آزاد( دیگر طرف 
فعالی در بحران سوریه نیستند و نابودی آنها تنها 

به زمان نیاز دارد.«

شبکه 2 تلویزیون رژیم صهیونیستی: اسرائیل بزرگ ترین بازنده جنگ سوریه است

سخنگوی جنبش انصارالله یمن در واکنش 
به کشــتار ده ها غیرنظامی دیگر کشورش در 
حملات جنگنده های ســعودی به صنعا گفته 
سازمان ملل عامل تداوم جنایت های عربستان 

علیه مردم یمن است. 
انصارالله یمن بار دیگر از عملکرد ســازمان ملل 
متحد در قبال جنایت های بی پایان ســعودی ها در 
یمن انتقاد کرده اســت. به گزارش فارس، »محمد 
عبدالسلام«، سخنگوی رسمی جنبش انصارالله در 
واکنش به جنایت تازه ائتلاف سعودی در صنعا که 
ده هــا غیرنظامی طی آن به خاک و خون کشــیده 
شــدند تاکید کرده که سازمان ملل با بی توجهی به 
جنایت های این ائتلاف مســئول تداوم کشتار مردم 

یمن است.

سرویس خارجی-
در جدیدترین موج برکناری ها در کاخ سفید خبر رسیده رئیس جمهور 

آمریکا مشاور مبارزه با تروریسم  خود را هم اخراج کرده است.
دومینوی استعفا و برکناری ها در  دولت ترامپ ادامه دارد و هر روز  خبرهای 
جدیدی در این زمینه می رســد. در حالی که »اســتیو بنن« مشاور  افراطی کاخ 
سفید چند روز پیش آخرین قربانی دولت هفت ماهه ترامپ نام گرفته بود، دیروز 
خبرگزاری ها گزارش دادند »سباســتین گورکا«، دستیار  امنیت ملی ترامپ و از 
نزدیکان »اســتیو بنن«، استراتژیست ارشد اخراج شده کاخ سفید هم از سمتش 

کنار گذاشته شده است. 
»گورکا« از جمله حلقه راست گرایان افراطی در کاخ سفید است که اخیراً به 
دلیل عضویت در گروه های نژادپرســت افراطی به شدت تحت فشار قرار داشت. 
یک مقام کاخ سفید در این باره به رویترز گفته: »سباستین گورکا« استعفا نکرد، 
ولی می توانم این را تأیید کنم که او دیگر در کاخ ســفید کار نمی کند.« رویترز 
نوشــته کاخ سفید از ارائه توضیحات بیشــتر خودداری می کند، اما اظهارات وی 
نشــان دهنده این است که او اخراج شده است. پیش از این رسانه ها گزارش داده 
بودند »گورکا« با ژنرال »هربرت ریموند مک مســتر«، مشاور امنیت ملی آمریکا 
درگیر شده است. وی ظاهراً از سیاست اعلام  شده ترامپ در افغانستان ناراضی بود.

»گورکا« جدیدترین عضو از میان حلقه مشاوران افراطی و ملی گرای ترامپ 
است که از شورای امنیت ملی و سایر بخش های کاخ سفید کنار گذاشته می شوند. 
اخراج وی به نوشــته رویترز نشــان می دهد که »در کشــمکش های اخیر میان 
مشاوران سیاســت  خارجی ترامپ، دیدگاه های چهره های طرفدار حضور آمریکا 
در صحنه بین المللی مانند مک مســتر و جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا در حال 

غالب شدن است.« 
با برکناری این مقام، شــمار افرادی که طی هفت ماه گذشــته از کاخ سفید 
برکنار یا اســتعفا داده اند به 15 نفر می رســد در 7 ماهی که از به قدرت رسیدن 
ترامپ می گذرد چند تن از مقامات اصلی که در مراسم ادای سوگند در کنار وی 
بوده اند کنار رفته یا برکنار شده اند. ژنرال »مایکل فلین«، مشاور امنیت ملی تنها 
سه هفته پس از انتصاب و در فوریه )بهمن ماه( اخراج شد. »مایکل دابکی«، مدیر 
ارتباطات کاخ سفید در پایان ماه مه )اردیبهشت( کاخ سفید را ترک کرد. »شان 
اسپایســر«، سخنگوی جنجالی کاخ ســفید ژوئیه )خرداد( و همزمان با انتصاب 
»آنتونیو اسکارموچی« استعفا داد. »راینس پریبس«، رئیس دفتر ترامپ در ژوئیه 
)خرداد( کنار گذاشته شد و بالاخره »آنتونیو اسکارموچی« که همچنان رکورددار 
کوتاه ترین زمان خدمت در کاخ سفید است، و تنها 10 روز به عنوان مدیر ارتباطات 

دوام آورد و در روز 31 ژوئیه )9 مرداد( اخراج شد. یک روزنامه روس با تحلیل واکنش رئیس جمهور 
رژیم صهیونیستی  نخست وزیر  اظهارات  به  روسیه 
در دیدار اخیر این دو نوشته، پوتین با یک خمیازه، 
اظهارات هیجانی و ضد ایرانی نتانیاهو را پاسخ گفت. 
روزنامه »پراوادا« که بین ســال های 1912 تا 1991 
روزنامه رســمی حزب کمونیســت اتحاد شوروی و زمانی 
پرتیراژترین روزنامه روسیه بود در مطلبی نوشته: »کابوس 
بنیامیــن نتانیاهــو درباره ایران به واقعیت پیوســت، زیرا 
پوتیــن در واکنش به اظهــارات ضدایرانی نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی، با کشــیدن خمیازه ای از سر دلسوزی 
می خواست به او  بگوید: متأسفم که نمی توانیم در اینجا به 

شما کمک کنیم.« 
بــه گزارش فارس، در این دیدار که روز 23 آگوســت 
)اول شــهریور( در شهر ســاحلی »سوچی« صورت گرفته 
نتانیاهو گفته »نیروهای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
و رزمندگان حزب الله آماده حمله به اســرائیل با اســتفاده 
از ســوریه هســتند.« رئیس جمهور روسیه نیز پاسخ داده: 

»ایران متحد راهبردی روسیه در 
خاورمیانه اســت. اما اسرائیل هم 
شریکی مهم برای روسیه در منطقه 
است.« به نوشته روزنامه روس، »در 
جریان این دیــدار علی رغم لحن 
پرحرارت نتانیاهو، پوتین آرام بود.« 
پراوادا همچنین به نقل از »شاهدان 
عینی« ادامه داده که »نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی هنگام گفت وگو 
با پوتین بسیار هیجانی و در مواقعی 
حتی تقریباً هراسان بود. و تلاش 
می کرد توصیفی از به آخر رسیدن 

دنیا در صورت عدم انجام تلاش های لازم در قبال ایران ارائه 
دهد اما پاسخ پوتین یک خمیازه بود.«

اسرائیل گروگان ایران است 
از سوی دیگر، روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« نیز اعلام 
کرده هدف دبیرکل حزب الله، تأسیسات اتمی »دیمونا« است 

و ساکنان فلسطین اشغالی تبدیل به گروگان هایی در دستان 
تهران، حزب الله و حماس شده اند.

به گزارش مشرق،  این روزنامه نوشته: »در یازدهمین 
سالروز آنچه حزب الله آن را »پیروزی الهی« می داند )پیروزی 
جنگ 33 روزه( سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله بار دیگر 

به مشخص کردن اهداف پرداخت، اما این اهداف دیگر حیفا، 
صفد و خلیج فارس نیســتند بلکه هدف تاسیســات اتمی 
دیموناست که موشک های پیشرفته حزب الله می توانند این 
تاسیسات را هدف قرار دهند.« هاآرتص در ادامه مدعی شده: 
»ایران، حزب الله را به این موشــک ها مجهز کرده و اکنون 
قصد ایجاد یک کارخانه ســاخت موشک در لبنان را دارد. 
در این حالت شهروندان اسرائیل در دستان تهران، حزب الله 

و حماس تبدیل به گروگان خواهند شد.«
به نوشــته هاآرتص  »حمله اول حزب الله به اســرائیل 
سرنوشت ساز خواهد بود و منجر به کشته شدن هزاران نفر 
در اسرائیل و نیز خسارت های بسیار به تاسیسات امنیتی و 
اقتصادی خواهد شد. این عاقلانه است که پیش بینی کنیم 
در این مرحله هیچ موشــکی از ایران به ســمت اسرائیل 
نخواهد آمد و این به دلیل تهدید اسرائیل که گفته لبنان را 
ویران خواهد کرد نیست بلکه به این دلیل است که  ایران 
در حال حاضر در یک مسابقه برای تسلط و نفوذ منطقه ای 
قرار گرفته که آمریکا و اسرائیل هم مانع از آن نمی شوند.«

داد،  ادامــه  وی 
بــا  »ســازمان ملــل 
بر  ســرپوش گذاشتن 
جنایت هــای ائتــلاف 
عربستانی  آمریکایی- 
مــل  عا یمــن،  در 
»جنایت های  تــداوم 
وحشتناک« این ائتلاف 
در حق مــردم یمن و 
است  منطقه  ملت های 
که آخرین آن حمله به 

صنعا بود.«
عبدالسلام در ادامه تاکید کرده که سازمان ملل 
در دعــوت برای تحقیق در خصــوص جنایت های 

ائتلاف آمریکایی- ســعودی در یمن جدی نیست. 
به گفته سخنگوی انصارالله »نمی توان روی سازمان 

ملل حســاب باز کرد، ملت یمن به مقاومت خود در 
برابر تجاوزات آمریکا و عربستان ادامه خواهند داد.«
ائتــلاف ضد یمن بــه رهبری آل ســعود روز 
چهارشــنبه و طی حملات هوایی به خوابگاهی در 
شهرستان ارحب صنعا، 48 غیر نظامی را به شهادت 
رســاند و بیش از 10 نفــر دیگر را زخمی کرد. این 
ائتلاف بلافاصله در حمله ای دیگر به  منطقه »عطان« 
شهر صنعا 18 نفر از اهالی این منطقه را به شهادت 

رساند و 20 نفر دیگر زخمی شدند.
انصارالله یمن هم برای مقابله با جنایات سعودی 
فراخوان داد که طی آن هــزاران نفر به جبهه های 
جنگ پیوســتند. شــمار زیادی از مردم یمن نیز با 
رســاندن پول، مواد غذایــی و... به کمک انقلابیون 

یمن شتافتند.

انصارالله:

عامل تداوم جنایات آل سعود در یمن کسی نیست جز سازمان ملل

دومینوی اخراج و استعفای مقامات کاخ سفید
مشاور ارشد ترامپ

در حوزه مبارزه با تروریسم هم اخراج شد

روزنامه روسی پراودا:

»خمیازه«، واکنش پوتین به نطق هیجانی و ضد ایرانی نتانیاهو بود

پس از عربستان، قطر و آمریکا

اردن هم تسلیم مقاومت و سرسختی بشاراسد شد


